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Pinstrup:  Det er vanskeligt at dis- 
kutere et Toldspørgsmaal i korte Bemærk- 
ninger, men jeg vil gerne spørge det ærede 
Medlem, som er Tilhænger af forøget Told- 
beskyttelse: Hvorfor vil Industrien have 
Tolden forhøjet, hvis det ikke. betød højere 
Priser for Industrivarer? 

Formanden: Det ærede Medlem Hr. 
A. C. D. Petersen har Ordet for en kort 
Bemærkning. 

A. C. D. Petersen: Fordi den danske 
Industri har lært af den danske Landbrugs- 
produktion, at jo stærkere man kan forcere 
Produktionen, des billigere bliver Produk- 
tionsprisen, men for at forcere Produk- 
tionen maa man have et Afsætningsmarked. 
Paa Grund af Udlandets Toldforanstàlt- 
ninger er dette Afsætningsmarked imidler- 
tid betaget den danske Industri, og ikke 
alene paa Grund af Toldforanstaltninger, 
men ogsaa fordi Udlandets Industri under 
Hensyn til mange forskellige Forhold, Va- 
lutaforanstaltningér, Eksportpræmier, Ar- 
bejdslønninger og mange andre Ting, kan 
undersælge den danske Industri og derved 
betage den danske Industri det Marked, 
den har, bliver Produktionen aftagende og 
Produktionsprisen nødvendigvis stigende. 

Formanden: Det ærede Medlem Hr. 
Pinstrup har Ordet for en kort Bemærk- 
ning. 

Pinstrup: Den danske Industris Af- 
sætningsmarked er fortrinsvis Hjemme- 
markedet, og naar det svigter, er det, 
fordi, som jeg sagde, Pristallet for de In- 
dustrivarer, vi skal købe, er 205, medens 
Pristallet for det, vi skal sælge, er kun 
135. Derfor har Landbruget ikke Raad 
til at købe, hvad det ellers vilde købe, og 
derfor indskrænkes Afsætningen for den 
danske Industri. Men det at gøre de Va- 
rer, vi skal købe og bruge i vor Produk- 
tion,. endnu dyrere vil slet ikke hjælpe; 
det vil tværtimod have den modsatte Virk- 
ning. 

Formanden: Det ærede Medlem Hr. 
A. C. D. Petersen har Ordet for en kort 
Bemærkning. 

A. C. D. Petersen: Nu kom det ærede 
Medlem Hr. Pinstrup atter ind paa, at Va- 
rerne vilde blive dyrere ved Toldforanstalt- 
ninger. Det er dét, jeg mener, det ærede 
Medlem skylder os Beviset for. Den Lær- 

dom, vi kan høste fra andre Lande, viser 
netop, at det ikke er Tilfældet. 

Skønt jeg ikke har faaet Svar paa 
mine første Spørgsmaal, kunde jeg fristes 
til at stille endnu eet til det ærede Med- 
lem. Hvis den danske Industri under Nu- 
tidens vanskelige Vilkaar bliver konkurreret 
sønder og sammen af Udlandet, tror det 
ærede Medlem saa ikke, at det danske 
Landbrug kan imødese en Tid, hvor vi 
kommer til at betale Industrivarerne 'med 
højere Priser end dem, vi kommer til at 
betale, selv om vi værner den danske In- 
dustri? 

Busk: Det ærede Medlem Hr. Pinstrup 
og det ærede Medlem Hr. Vilhelm Ras- 
mussen gør > sig tilsyneladende al den 
Umage, der er dem mulig, for at ødelægge 
Forholdet mellem Land og By. Det fore- 
kommer mig, at det er et daarligt Arbejde, 
jeg synes, at Tiden indbyder til noget helt. 
andet end at sætte Klasser og Befolknings- 
lag op mod hinanden. Jeg synes, at de 
to ærede Medlemmer, der begge repræsen- 
terer betydelige Folkeklasser, gjorde et 
bedre Arbejde ved at søge at være med 
til at ordne de Forhold, der nu saa vold- 
somt tynger paa vort Samfund. Man skul- 
de i Virkeligheden ikke tro, at det danske 
Landbrug med det ærede Medlem Hr. 
Pinstrup i Spidsen havde saa forfærdelig 
trange Kaar, naar det ærede Medlem kan 
staa her og nærmest holde Sjov med dét 
hele. 

Efter disse Bemærkninger skal jeg 
gaa over til det, jeg egentlig fik Ordet for 
at' tale om, nemlig Fremme af offentlige 
Arbejder. Flere ærede Medlemmer har ' : 
under denne Finanslovbehandling kritiseret 
den Langsomhed, hvormed Statens offent- 
lige Arbejder fremmes. Adskillige af de 
ærede Talere har peget paa forskellige 
lokale Arbejder. Jeg kan ganske slutte 
mig til den Kritik, der er fremført fra 
disse Medlemmers Side, dels fordi jeg me- 
ner, at Staten bør sætte Arbejder i Gang 
i Tider som disse, dels fordi jeg anser det 
for økonomisk uforsvarligt at lade paabe- 
gyndte Statsarbejder trække i Langdrag,. 
hvorved Arbejderne ofte fordyres i aller- 
højeste Grad. Men naar det ærede Med- 
lem Hr. Sneum, der var saa ivrig for, at 
Arbejdet skulde fremmes ved Opførelse af.' 
Aarhus Banegaard, rettede et meget stærkt 
Angreb paa Statsbanernes ledende Mænd 
og rettede det særlig mod Banechef Flens- 
borg, tror jeg, det er at slaa ved Siden 
af. Jeg tror, at Kritikken i Anledning af,, 


